
 1 
 

 
M. P. I. 

 
 

 

 

XVIII Circolo Didattico “CEP II” 

 
Unione Europea 

F.S.E. 

 
D.D.S. XVIII CIRCOLO DIDATTICO “CEP II” 

Piazza Romita, 6 70127 BARI (BA)  
Tel. (+39) 080/5371005   fax (+39) 080/5308570    

email: baee018003@istruzione.it    
COD.MECC. BAEE018003 sito: http://digilander.libero.it/circolocepduebari COD.FISC. 8000636072 3 

 
Prot. n. 2323/B18 Bari, il 08/04/2008 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Fondo Sociale Europeo Annualità 2007- 2008 

“Competenze per lo sviluppo” - 2007 IT 05 1 PO 007 
Obiettivo F - Azione 1  “Crescere insieme” cod. F-1-FSE-2007-762 

N. AOODGAI/5823 del 20/12/2007 
 

AVVISO PUBBLICO 
 

BANDO DI GARA 
PER LA FORNITURA DI SERVIZIO TRASPORTO 

 

Il presente bando viene pubblicato sul sito web della scuola, affisso all’albo e inviato a tutte le istituzioni scolastiche della 
provincia, all’USP di Bari, al Comune di Bari, al Centro per l’impiego del Comune di Bari e ai Servizi Sociali, con l’invito di 
affissione all’albo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo 
Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale Europeo: 
 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007   
“Competenze per lo Sviluppo” relativo al Fondo Sociale Europeo; 

  

VISTO il  Decreto Interministeriale n. 44 del 1 Febbraio 2001  
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

  

VISTO il Bando/Avviso per la presentazione dei Piani Integrati Prot. 872 del 1 Agosto 2007; 
  

VISTI i Complementi di Programmazione delle relative misure e le Linee Guida e norme, per la realizzazio-
ne degli interventi negli anni 2007-2013, edizione 2007-2008; 

  

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti”, Edizione 2005, richiamati nella nota Prot. 
n°AOODGAI/5823 del 20 dicembre 2007; 

  

VISTO l’avviso di autorizzazione all’avvio delle attività del MPI Prot. N. AOODGAI/5823 del 20/12/2007; 
  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.3 del 13/11/2007 e la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 
11/01/2008 con cui è stato approvato il Piano Integrato PON 2007/08; 

  

VISTI  il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali; il Regolamenti 
(CE), n. 1081/2006 relativo al FSE; il Regolamento (CE) n. 1828/2006 che stabilisce modalità di ap-
plicazione del Regolamento (CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006; 

  

VISTE le modalità di presentazione e di svolgimento delle azioni; 
  

CONSIDERATO che il Piano Integrato d’Istituto comprende le seguenti misure e azioni: 
F.1 - Interventi per promuovere il successo scolastico per le scuole del primo ciclo (Cod. aut. Na-

zionale F-1-FSE-2007-762); 
 

 



 2 
 

EMANA 
 

il seguente BANDO DI GARA 
PER LA FORNITURA DI SERVIZIO TRASPORTO  

 
In ottemperanza alle norme vigenti in materia di acquisti da parte delle istituzioni scolastiche, nel rispetto delle 
Linee Guida del PON, si rende noto che questa Istituzione Scolastica, nell’ambito dei finanziamenti PON - Obiet-
tivo/Azione F.1, è interessata alla fornitura del servizio trasporto per circa 60 alunni per 19 corse per i tre 
Plessi, per una spesa complessiva di € 500,00. Si richiede che nel suddetto preventivo sia specificato il costo 
unitario della corsa per alunno comprensivo d’iva e ogni altro eventuale onere fiscale e accessorio. La fornitura 
del servizio trasporto dovrà avvenire presso ciascuna delle tre Scuole Primarie del XVIII Circolo Didattico inte-
ressate dall’attuazione del PON F.1. (Plessi G.Falcone-Lopopolo-Petrignani) nei giorni calendarizzati per gli in-
contri e nelle modalità di seguito indicate:  
 

N.alunni N.corse Plessi Percorso Orario 

31 7 Petrignani/Lopopolo Scuola - Casa 16:00 

14 7 Falcone  Scuola - Casa 16:00 

14 5 Falcone 
Casa - Scuola 
Scuola - Casa 

9:00 
12:30 

 
AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

NEL XVIII CIRCOLO DIDATTICO “CEP II” PER ATTUAZIONE PON 2007/2008 
 
In esecuzione della determinazione del Consiglio d’Istituto n. 2 del 11/01/08 il Dirigente Scolastico del 18° Circolo Didattico 
deve affidare, previo pubblico incanto, per l’anno scolastico 2007/2008 il servizio di refezione scolastica per gli alunni coinvol-
ti nelle attività PON Misura F - Azione 1 con le modalità e condizioni previste nel capitolato speciale d’oneri e dal presente 
bando. 
Le ditte interessate, sia singolarmente che riunite ai sensi dell’art. 11 del D.Lvo n. 157 del 17.3.1995, e successive modifica-
zioni, dovranno far pervenire le loro migliori condizioni di fornitura in busta chiusa e sigillata entro e non oltre le 13,00 del 9 
APRILE 2008  (farà fede la data di protocollo di arrivo) al Dirigente Scolastico del XVIII Circolo Didattico “CEP II” - P.ZZA 
ROMITA, 6 - 70127 BARI, mediante plico consegnato con raccomandata, a mezzo corriere autorizzato o a mano, presso gli 
Uffici di Segreteria e riportante la dicitura “CONTIENE OFFERTA PER LA REALIZZAZIONE DELLA FORNIT URA DEL 
SERVIZIO TRASPORTO - PON - Obiettivo/Azione F.1”.  
 
 
 

F.to 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Filomena DAMMACCO 


